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Kesejahteraan Pekerja

Rp 435,2

Potensi Kontribusi Ke 
Negara (2015 - Agustus 2025)

22.414

Peserta ( Pekerja 
dan Keluarga )

Keberagaman

miliar

Direktur
Papua 

(9,7%)

Menyerap Tenaga Kerja 

33.486

Non-Papua 

Papua

Asing

Pekerja PTFI
di Papua 

data per 31 Agustus 2025

5.888

3.380

184

2.324

(3,1%)

(39,5%)

(57,4%)

Jawa Timur

Non Jawa Timur 

Asing
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(32,2%)
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Sejak tahun 1996 PTFI telah 
berkomitmen untuk melipatgandakan 
jumlah karyawan asli Papua yang 
memegang posisi manajemen 
strategis

Pekerja PTFI
di Gresik 

Proaktif mengikutsertakan seluruh pekerja ke dalam Jaminan Kesehatan 
Nasional disamping manfaat kesehatan yang sudah diterima.

Membuat Tabungan Hari Tua untuk memberikan tambahan manfaat 
selain Dana Pensiun Freeport Indonesia, Jaminan Hari Tua dan Jaminan 
Pensiun dari BPJS Ketenagakerjaan. 

PBP membimbing sarjana 
baru Papua untuk lebih siap 
bekerja di perusahaan. 
Program berdurasi tiga bulan 
ini dimulai di tahun 2012.

PT Freeport Indonesia (PTFI) adalah cerminan keberagaman Indonesia kecil, sarat keberagaman budaya dan 
suku menjadi kekuatan kami. Kami datang dari berbagai propinsi di Indonesia, dari Sabang sampai Merauke, 
berkarya dan berkontribusi bersama untuk negeri tercinta Indonesia.  
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